
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 16.05.2022 

DETERMINA N.78/2022 

 

OGGETTO: Affidamento rinnovo servizio noleggio fotocopiatore per 36 mesi. 

CIG Z65366CB11 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.02.2019 n. 31, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per un approfondimento sui costi di gestione di stampati 

e fotocopiatrici di proprietà consorziale ed eventualmente ricorrere al noleggio di questa attrezzatura di supporto agli 

Uffici consorziali; 

Considerato che dai rilievi effettuati su stampanti e fotopiatori in dotazione agli uffici consorziali risultava che media-

mente si producono 1650 stampe a colori (compreso carta intestata) e 1.145 stampe in bianco e nero, mentre i costi 

gestionali (toner, riparazioni, sostituzioni componenti, acquisti, ecc.) sono sensibili, anche per la vetustà delle attrezza-

ture di proprietà; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio 28.05.2019, n.110, con la quale si affidava il servizio di no-

leggio fotocopiatore a colori per 36 mesi fino al 15 maggio 2022 con un canone mensile di € 99,00 oltre l’onere Iva; 

Vista la comunicazione di scadenza del noleggio presentata dalla ditta Tecno2000 snc di Stefanutti Adriano & C. di Tol-

mezzo, pervenuta al protocollo consorziale in data 04.05.2022, indicante anche una nuova offerta a ribasso rispetto al 

periodo precedente, per ulteriori 36 mesi e alle medesime condizioni (servizio di noleggio di fotocopiatore a colori con 

un canone che include 1.150 copie al mese in bianco e nero e 1.650 copie al mese a colori in dotazione agli uffici con-

sorziali) per un importo mensile di € 95,00 oltre l’onere Iva, e ritenuta tale offerta vantaggiosa; 

Rilevato che più volte si è potuto constatare l’efficienza della ditta Tecno2000 snc di Stefanutti Adriano & C. di Tolmez-

zo, sia per professionalità, sia per rapidità d’intervento; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera w), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare alla ditta Tecno2000 snc di Stefanutti Adriano & C. con sede in Tolmezzo via Val di Gorto 7 (C.F. e 

Part. IVA 02161940305), il servizio di noleggio di fotocopiatore a colori con un canone mensile di € 95,00 più 

IVA, che include 1.150 copie al mese in bianco e nero e 1.650 copie al mese a colori in dotazione agli uffici 

consorziali, con validità di 36 mensile, e al prezzo per le copie eccedenti di € 0,007 per bianco/nero ed € 0,070 

per il colore e la lettura trimestrale. 

2. Che l’affidamento, che scadrà il 15 maggio 2025, è regolato dalle condizioni contenute nella proposta di offer-

ta 04.05.2022 n. 587 di prot. e i pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattu-

ra, previa acquisizione del DURC. 

3. Di imputare la spesa presunta di € 665,00 oltre l’onere IVA, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchi-

ne, ecc.” del bilancio consorziale 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 16.05.2022 al 31.05.2022. 

Tolmezzo, lì 16.05.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to dott. Erika Andenna 


